[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 03 – João Batista Ferreira
                 INDICAÇÃO – 005/2025

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e Trânsito, conforme os termos regimentais e após a aprovação do plenário, que seja avaliada a possibilidade de pavimentação da Travessa 2 na Rua Reinaldo Noschang, atendendo à demanda dos moradores e promovendo melhorias na mobilidade urbana do local.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                           Senhor Presidente:
                       Senhores Vereadores:

A Travessa 2 na Rua Reinaldo Noschang, importante via de acesso para os moradores da região, atualmente encontra-se sem pavimentação, o que gera diversos transtornos, como poeira em dias secos, acúmulo de barro em dias chuvosos e desgaste no tráfego de veículos e pedestres.
A pavimentação da rua trará mais conforto, segurança e qualidade de vida à comunidade, além de valorizar os imóveis e facilitar o deslocamento de todos que utilizam essa via diariamente.
Diante disso, solicitamos que o Poder Executivo estude a viabilidade da obra, dando atenção especial à solicitação dos moradores da região.

 Atenciosamente,

                                                   Bom Retiro do Sul, 08 de abril de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o